
a) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel igual

al del puesto solicitado: 7 puntos.

b) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-

rior en uno o dos niveles al del puesto solicitado: 5 puntos.

c) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-

rior en tres o cuatro niveles al del puesto solicitado: 3 puntos.

d) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-

rior en más de cuatro niveles al del puesto solicitado: 2 puntos.

2.ª En el apartado «4. Cursos de formación y perfeccio-

namiento», la valoración será hasta un máximo de 2,5 puntos,

con la misma distribución según la duración de los cursos.

ANEXO III

COMISION DE VALORACION

Presidenta: Regla Sierra Rodríguez.

Presidente suplente: Pedro Molina Navarro.

Vocales:

José Luis Navarro Castillo.

Teresa Gancedo Bringas.

José Manuel Rodríguez Madrid.

Miguel Ruiz Godoy.

Guillermo Muñoz Cuesta.

Manuel Capote Martínez (CCOO).

Miguel Pérez Pérez (UGT).

Rosario Candela Cruz (CSI-CSIF).

Vocales suplentes:

Mercedes Chumillas Rodríguez.

Patricia Monserrat Rodrigo Gómez.

Concha González de Aguilar González.

María Isabel Marín García.

Juan Carlos Rivero Tascón (CCOO).

Alfonso Pérez Palomino (UGT).

Juan Romero Campos (CSI-CSIF).

Vocal secretaria: Reyes Méndez Pacheco.

Vocal secretario suplente: Jorge García Carreño.

Ver Anexos IV, V, VI y VII en páginas 5.441 a 5.448
del BOJA núm. 41, de 9.4.2002

Sevilla, 6 de febrero 2003 BOJA núm. 25 Página núm. 2.595

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 21 de enero de 2003, de la Direc-
ción General de Espectáculos Públicos, Juego y Activida-
des Recreativas, por la que se prorroga la vigencia del
Plan General de Inspección sobre Espectáculos Públicos,
Juego y Espectáculos Taurinos del año 2002, para el
ejercicio 2003.

En la Disposición Adicional Tercera de la Ley 13/1999, de

15 de diciembre, de Espectáculos Públicos y Actividades

Recreativas de Andalucía, se crea la Comisión de Coordinación

de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de la Comu-

nidad Autónoma, como órgano encargado de coordinar las

actuaciones que en estas materias deban desarrollar las

Administraciones Públicas, tanto Autonómicas como Municipales

en Andalucía.

A tal efecto y como principal instrumento coordinador de

los principios recogidos en el artículo 8 de la citada Ley 13/1999,

se establece que la referida Comisión redactará un Plan gene-

ral de Inspección de los Establecimientos Públicos sometidos

al ámbito de aplicación de la Ley, que será propuesto al Consejo

de Gobierno para su aprobación y posterior remisión al

Parlamento de Andalucía, en virtud de las competencias que

tiene atribuidas por el Decreto 150/2002, de 14 de mayo, regu-

lador de su composición y funcionamiento.

En consecuencia y hasta tanto no se lleve a efecto la apro-

bación del mismo y al objeto de evitar una ausencia en la sis-

temática de la actuación inspectora, es criterio de este Centro

Directivo prorrogar el Plan General de Inspección en materia

de Espectáculos Públicos, Juego y Espectáculos Taurinos del

año 2002.

A la vista de todo ello, y de acuerdo con las competencias

que me vienen atribuidas en el art. 9.d) del Decreto 138/2000,

de 16 de mayo, por el que se aprueba la estructura orgánica

de la Consejería de Gobernación, y la modificación del mismo

aprobada en el Decreto 373/2000, de 28 de julio.

R E S U EL V O

Primero. Prorrogar para el año 2003, el Plan General de

Inspección en materia de Espectáculos Públicos, Juego y

Espectáculos Taurinos, aprobado por Resolución de esta

Dirección General en 17 de enero de 2002, hasta tanto no se

apruebe el Plan General de Inspección de Establecimientos

Públicos previsto en el apartado cinco de la Disposición Adicional

Tercera de la Ley 13/1999, de 15 de diciembre.

Segundo. Publíquese en el Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía la presente Resolución para general conocimiento. 

Sevilla, 21 de enero de 2003.- El Director General, José A.

Soriano Cabrera.

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2002, de la
Agencia Andaluza del Voluntariado, por la que se con-
ceden subvenciones a entidades de voluntariado sin
ánimo de lucro para el año 2002.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de

la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Pública

de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y en virtud de la

delegación expresamente conferida por el Consejero de Gober-

nación en el artículo 7 de la Orden de 21 de febrero de 2002,

por la que se regula y convoca la concesión de subvenciones

a entidades de voluntariado sin ánimo de lucro para el año

2002, esta Agencia Andaluza del Voluntariado

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las subvenciones concedidas al

amparo de la Orden de 21 de febrero de 2002 a aquellas enti-

dades de voluntariado sin ánimo de lucro que figuran en los

extractos de los Anexos I y II de la presente Resolución.



Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y de los

Anexos estará expuesto en los tablones de anuncios de las

Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalucía y en la

Consejería de Gobernación a partir del mismo día de la publi-

cación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía.

Tercero. El plazo para inteponer los recursos que proce-

dan se contará a partir del día siguiente al de la publicación

de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de noviembre de 2002.- El Director, Manuel de

la Plata Rodríguez.

ANEXO I DE LA RESOLUCION PARA LA SUBVENCION A

ENTIDADES DE VOLUNTARIADO SIN ANIMO DE LUCRO

REFERENTE A LA APLICACION 01.11.00.01.00.48800.31 H

ORDEN DE 21 DE FEBRERO DE 2002

PROVINCIA DE ALMERIA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

A Toda Vela G-04269189 31.257,96 3.545 Espacio de Formación

Voluntariado 2002

Plataforma para la Promoción II Curso «Ponte en marcha para

del Vol. G-04327177 781 781 ayudar»

APRAM Almería G-04384335 1.935 1.935 Creación y Formación de Grupos

Volunt. Social

Asoc. Prov. Discapac. Abderitanos G-04333175 680 680 Campaña Promoción

ADESEAN G-04188769 1.262 1.262 Formación

Asoc. Pro-Salud Mental La Frontera G-04124376 3.187,35 2.977 Formación y Promoción

Asoc. Cultural Talia G-04026266 1.550 1.050 Desarrollo en Dalias

Asoc. Cultural Triángulo Verde G-04408464 336 336 Dirección Equipos Trabajo

Fed. Alm. As. Minusv. G-04054425 1.754 1.754 II Encuentro Vol. Discap.

Asoc. Com. Minusval. El Saliente G-04180014 1.451 1.451 Taller Formación 2002

Hdad. Don. Sangre G-04032900 2.857 2.857 Jornada 30 Aniversario

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores

Asoc. Prov. Minusv. Verdiblanca G-04014064 4.458,39 2.461 IX Curso Formación

Cruz Roja Española Q-2866001-G 4.748,01 2.104 Promoción

Fundación Ayuda en Acción G-82257064 4.842,35 1.776 Curso de Voluntariado

Almería Acoge G-04105284 904 904 Form. Prom. y Gestión

Noesso G-04143806 1.529,78 1.255 Formación

Alajar G-04320388 5.072 3.572 «Sé tú mismo, ayúdanos a

ayudar»

AJI-ATIME G-04280962 1.515 1.515 Formación del Voluntariado

PROVINCIA DE CADIZ

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Cruz Roja Española Tarifa Q-2866001-G 2.100 2.100 Formación y Promoción

Asoc. Fam. Enf. Alzheimer G-11339884 1.613,50 712 Formac. e Interc. Exper.

Asoc. Muj. Progr. V. Kent G-11278066 6.311 6.311 Formación

Asoc. Enf. Lupus G-11397254 1.020 780 Revista Conoc. Gral. Lupus

AFA La Línea G-11461183 25.939,74 5.459 Ayudando a vivir

Coordinadora Abril G-11231842 27.053,49 3.013 Vol. para la Acción

Jarca G-11319209 1.367 1.367 Día 29 octubre - Nac. Sin juego

de azar

Asoc. Muj. Azahar G-11268034 1.252 1.252 Técnicas Comunicación

Fundación Assansull G-11442664 5.379,14 3.576 Delegados tutelares

Barriovivo G-11247343 1.885 1.885 Formación prev. Droga

Asoc. Cemso G-11288644 1.382 781 Jorn. y Seminarios Vol.

Club. Juvenil La Atunara G-11258001 1.126,70 736 Formarse para formar.

Coordinadora alternativas G-11297728 1.444 1.444 Formación en familia y juv.

1.260 1.260 Div. e Inf. al Vol.

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Coordinadora Agosto G-11245214 2.104 2.104 Voluntari@ conciencia II

Asoc. Okiena G-11403201 3.462,01 2.861 Form. Territorios exclusión

Fed. Asoc. Muj. El Despertar G-11366564 5.071 5.071 Oficina Inf., Orient., y Coord.

Asoc. Nuevo Futuro G-28309862 6.371,83 2.461 Promoción Vol. Social

AFAS por Ellos G-11441946 3.362,01 2.521 Formación Integral Vol. Contin.

Fed. And. AFAS G-41861394 7.510,71 4.544 Coord. y Apoyo Técnico AFAS

Fund. Centro Esp. Sol. Jerez G-11631686 13.538,45 4.523 Form. y Apoyo Vol.

Asoc. Vol. Int. Local Yavil G-11545571 1.032 1.032 Sensib. Form. Vol. Val. Soc.

Cruz Roja Chiclana Q-2866001-G 1.914 1.914 Educ. Valores no Sexistas

AFA Vitae G-11425709 5.682,66 4.108 Modif. Entorno Físico

Flave Solera Fed. AAVV G-11244399 6.600 2.400 Mediadoras Soc. Barrio

AFA San Paulino G-11476900 2.524 2.524 Formación Vol. y Familiares

910 910 Sens. y Capt. Vol.

AFANAS G-11009636 1.092 1.092 Capt. y Sens. Vol.

Asoc. Juv. Cult. Candela G-11681723 4.087,05 1.683 Encuentro Jóv. Rabia

CEPA G-04104113 7.600,38 2.011 Campaña Difusión

Buena Espina G-11725389 2.730 2.730 Promoción Vol. IES

Asoc. Alendoy G-11468428 5.095 4.495 Formación

Fed. Prov. Alzheimer G-11441656 7.510,71 4.544 Prog. Coord. Apoyo Técnico

Minu. Psíq. Nuevo Rumbo G-11408853 1.923 1.923 Talleres Orient. Socio-Familiar

Asoc. Siloe G-11696382 4.333,06 2.019 Prog. Form. para la Promoción

Cáritas Jerez Q-1100065-J 19.626,65 1.682 Form. y Anim. Vol.

Asoc. Ayud. Drog. y Presos G-11471273 2.623,25 1.878 Taller Prom. Vol. Juvenil

AFA Conil G-11513223 3.995 3.155 Jornada Form. y Talleres

EEPP Sagr. Familia Q-2300032-F 3.842 3.062 Vol. Monit. Educ. Valores

Asoc. Equa G-11413820 9.691,12 3.681 Educ. Tiempo Libre

1.062 1.062 Jornada Sensib.

CRAC G-11446622 79.040,33 10.501 Tejiendo Redes

Asoc. Cult. Los Carriles G-11731569 2.570,02 1.224 Herram. Trab. Asoc. Rurales

Cáritas Cádiz-Ceuta Q-100194-H 5.301,22 2.930 Protagonistas Los Jóvenes

Unión Consum. Cádiz G-11620689 541 541 Hazte Vol. Def. Consum.

Asoc. Loc. Ay. Tox. Rota G-11083292 3.641 3.641 Form. Med. Soc. Juv.

Asoc. Muj. Siglo XXI G-11400132 2.524 2.524 Fom. Activ. Vol.

Asoc. Gad. Válv. Cardíacas G-11321346 6.112 3.460 Taller Vol. Ed. Sanitaria

Cruz Roja Jerez Q-866001-G 12.250,64 2.608 Formac. Vol.

Pro-Derechos Humanos G-41502535 19.370 5.250 Fom. Compr. Soc. Jóvenes

Asoc. Síndr. Down Lejeune G-11277407 3.120 3.120 Camp. Sens.

FEGADI G-11073509 3.065,13 1.202 Acompañamiento virtual

Asoc. Juv. ASPACE G-11726577 3.100 2.100 Seminario Formación

AFA La Merced G-11715661 7.422,06 4.417 Sens., Capt. Form. Vol.

Centro Juv. Anais G-11655677 6.786 2.856 Curso Monitor Tiempo Libre

Asoc. Min. V. del Carmen G-11213683 2.687 2.100 Campaña Fomento

Pro-Salud G-11700424 1.683 1.683 Jornada Las Formas Ocio Juv.

Cruz Roja Arcos Q-866001-G 1.800 1.680 Formación Vol.

Asoc. Puertas abiertas G-11708062 1.891 1.891 Sens., Form. Vol. Social

Liga GAD, Educ. Cultura El Vivero G-11229812 3.108 3.108 Progr. Form. Sex. Vol. 2003

AGADEN G-11031945 5.381 3.041 Form. Vol. Medio Ambiente

Centro Cult. Ad. Trillen G-11049061 3.035 3.035 Anim. Socio-Cultural

AFEDE G-11450210 1.367 1.367 III Jorn. Asoc., Isleñas

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores

Asoc. Fam. Enf. Mentales G-11253648 3.071 3.071 Jorn. Atenc. Esquizofrenia

Asoc. Esp. contra Cáncer G-28197564 4.267,64 2.104 Progr. Voluntariado

Asoc. Vec. S. Lorenzo Punt. G-11037322 1.265 1.259 Progr. Sens., Form., Fomento

Grupo Cult. Independ. G-11661550 2.101,77 901,52 Vol. por Cultura

Asoc. Gad. Escler. Múltiple G-11383676 3.252,53 1.750 En vol. En la Escler. Múltiple

AAVV La Jerezana G-11650934 10.201 2.624 El voluntariado ante las NNTT

Asoc. Esp. Cáncer S. Fdo. F-28197564 2.251 2.251 Formac. del Volunta. en Inform.

Página núm. 2.596 BOJA núm. 25 Sevilla, 6 de febrero 2003



PROVINCIA DE CORDOBA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Asoc. Sin Humos G-14603443 1.149 1.099 Curso de Monitores

Asoc. Muj. Colomb. G-14419071 691,15 601 Progr. con Muj. Niños y Jóv.

APROSUB G-14023774 1.388 1.388 Formación con disc.

3.396,93 2.520 Encuentro Form. y Prom.

Asoc. Cord. Alcoh. Lib. Acali G-14049837 1.302 1.302 Formación

Inst. Cristo Mercedes G-14426225 8.280,48 3.366 Formación ámb. peninteciario

AMAGUA G-14539795 1.962,20 1.241 Fom. y Partic. Vol. Soc.

Acoger G-14117014 1.014 854 Ludopatía y Vol. Siglo XXI

Asoma G-14501894 866 866 Jornadas Sens. y Form. Vol.

Asoc. Buj. Ayuda Perú G-14612907 1.231 1.001 IV Campaña Formación

Asoc. Esp. contra Cáncer G-28197564 4.483,91 1.262 Capt. y Form. Vol. Soc.

FEPAMIC G-14208128 8.134,83 4.078 Formación

ALCER G-14047146 1.610 1.610 Ley Voluntariado

Tandem G-14461487 7.362,89 900 Escuela Comarcal Vol.

Asoc. Padres Niños Diabét. G-14077598 5.200 1.750 Congreso sobre part. y vol.

Cruz Roja Córdoba Q-2866001-G 3.240 3.240 II Encuentro Prov. Vol.

Asoc. Pens. Senada G-14527378 5.378,87 1.893 Observatorio Inf. Mayores

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. con Mayores

Córdoba Acoge G-14308209 5.176,39 1.489 Acción Vol. Acción Solidaria

Asoc. Muj. Sep. La Fortaleza G-14570683 1.952,52 1.051 Atención Vol. y Usuarios

Plat. And. Ap. Lobby Muj. G-14459366 5.320 3.920 Formación Igualdad

Asoc. por la Paz y el Des. G-14236186 17.253 4.829 Tú también puedes

Asoc. Fam. Alzheimer G-14607022 891,15 801 Vol. Enfermos Alzheimer

Amigos del Museo Arqu. G-14487581 1.641 1.641 Formación Vol. Cult. Terc. Edad

Convihda G-14353460 6.102 3.780 Red. Org. VIH/Sida And.

Secretariado Desarrollo G-14026066 1.870,01 1.269 Encuentros para el fomento vol.

AFASUR Genil G-14603450 871 771 Curso Formación Vol. Mayores

Asoc. Ariadna G-14113112 2.293 2.293 Jornadas Sensibilización

Mujeres en zona de confl. G-14422075 6.004,13 4.557 El género en la gestión ONG’s

PROVINCIA DE GRANADA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

MPDL G-18381608 6.915,47 5.490 Sens. y Prom. Vol. Rural

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores

AVA G-18223206 4.311 2.961 Promovol

AGRAFEM-Comares G-18253567 1.983 1.983 Animación sociocultural

ASPRODES G-18084608 2.447,25 2.297 Eliminación barreras comunic.

Hogar 20 G-18049361 12.291,33 3.787 Formación

Borderline G-18474254 3.605,53 1.621 Formación discpac. límite

Entrepueblos G-58544057 2.412 2.412 Mundo global desde solidar.

AKIBA G-18417998 3.729,63 2.403 Sensib. Relaciones Norte-Sur

Asoc. Prov. Viudas Trébol G-18038182 1.867,60 1.507 Promoc. Viudas hacia vol.

Cruz Roja Española Q-2866001-G 33.850 5.600 Formación

Esperanza G-18344978 2.900 2.100 Formación

Cáritas Baza G-18571349 7.600 4.600 Fomento Vol. Social

Asoc. Igualdad y Solid. G-18423939 33.304,84 1.293,06 Progr. Formación

Asoc. Socio-Cult. Cartuja G-18084079 1.000 1.000 Escuela Formación Vol.

Frat. Cristiana Enf. y Min. G-18046037 1.950,75 1.500 Formación Especial Disc. Fís.

Asoc. Ay. Mutua PANIDE G-18363010 3.360 1.800 Anim., Form. y Coord. Vol.

FAPA Alhambra G-18048520 2.884,85 2.884,85 Jornadas formación vol.

Los Primeros G-18439547 2.141 2.141 Progr. Formación

Asoc. Monit. Tiempo Lib. G-18511204 4.772,80 2.100 III Encuentro Formación

CONGRA G-18490342 2.000 2.000 Guía recursos educ. desarrollo

OFECUM G-18487199 5.649,05 1.202 Hacia fom., prom. y des. vol.

APAT G-18227611 1.053,34 1.053,34 Equipar el mañana fort. Futuro

APIEMA G-18320358 2.850 1.652 Difusión, org., y formac. vol.

AGRAIMI G-18227603 2.373,98 1.051,77 Programa formación

ROMI (Muj. Gitanas) G-18222240 7.624 2.921 Formación Integral

PROVINCIA DE HUELVA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Asoc. Juv. Alonso Miguel de Tovar G-21053988 1.031 1.031 La sierra y los Jóvenes

Federac. Onubense de Disc.

Cristóbal Colón G-21319389 8.211 1.311 Somos capaces

FRATER G-41401860 1.912 1.912 Form. Volunt. Disc.

CETAF Estuario G-21195789 2.199,84 1.695 Voluntariado

Asoc. Cuanta Pena G-21278429 562 562 I Encuentro Fratern.

Cáritas Diocesanas Huelva G-21010392 37.773,36 2.937 Formación y acomp.

Aguaviva G-21029681 2.630 2.630 Formación

Asoc. Ant. Alumnos Univers. G-21279963 5.394 1.788 Formación

As. Interc. Paz y Convivencia G-21328331 1.750 1.750 Jornadas Intercult.

AONUJER (Azar y Rehabilitación) G-21152731 2.272 2.272 Curso Auto-ayuda

Fed. Alternativas G-21311162 4.550 1.050 Sensibilización

Asoc. Alma Natura G-21296199 1.371 1.071 Promoción

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores

Fed. Prov. Asoc. Minusv. Físicos G-21113436 720 720 Gorm. Gestores

AFA Huelva G-21240320 4.504,24 1.851 Reciclaje Formación

Asoc. Ayuda Infancia y Juventud G-21229299 1.104 1.104 Sí, mujer

Teléfono de la Esperanza Q-2800266-E 6.550 980 Formación

Comité Ciudadano Anti-Sida G-21192869 14.105,32 3.088 Formación

ASPREATO G-21057153 2.535 1.085 Formación

Asoc. Vol. Soc. El Trébol G-21272596 732 732 Todos podemos…

Asoc. Padres y Protecc. Ad.

y Niños Disc. G-21129580 1.513 1.513 Formación

Asoc. Prev. y Reh. Jugadores Azar G-21279534 2.684 2.684 Curso monitores

CES Huelva Proyecto Hombre G-21188446 20.202 5.250 Voluntarios Cuentan

Club Dptvo. Pérez Cubilla G-21223136 841 841 Convivencia

PROVINCIA DE JAEN

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Asoc. Mujeres La Muralla

de Jaén G-23463409 1.260 1.260 Mujer-Red

Asoc. Minusv. Físicos Comarca Campaña difusión, formac. y

de Cazorla G-23364151 1.346 1.346 prom. voluntariado

Asoc. Dism. Físicos Linares G-23219355 2.597 2.597 I Encuentro Local de Jóvenes

Voluntarios

Gerón con los mayores G-41656109 6.221,90 1.791 Form. y Coord. Volunt. Espec. en

Personas May.

Asoc. Prom. y Atención del Form. Vol. dirigido a personas

Minusválido Físico G-23218357 2.524 2.524 con mov. reduc.

ALCER-Jaén G-23019854 2.061 2.061 Jornada Inf. Capt. Vol.

AFAD G-23056765 2.520 2.520 Jornada Drog. y VIH-Sida

APROSOJA G-23020084 3.395,30 1.262 Campaña sensib.

Asoc. Fam. y Amigos Progr. Prom. y Fomento Volunt.

Minusválidos Psíquicos G-23061482 1.960 1.960 Personas Retr. Ment.

Asoc. Esp. contra Cáncer G-28197564 1.266 1.266 Curso voluntariado

Fund. Intered G-80468564 7.879,25 1.955 Talleres Interculturalidad

Asoc. Muj. Git. Kali G-23278740 1.050 1.050 Prom. Vol. Social

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores FOAM

Fed. Prov. Asoc. Min. Fís. G-23058787 1.633 1.633 II Encuentro Disc. Física

2629 2629 Curso Formac. Disc.

FACCA G-23426455 1.683 1.683 I Encuentro Drog. Vol. Soc.

Asoc. Juv. Domingo Savio G-23034192 1.536 1.536 Escuela Vol. Soc.

Plataf. Prom. Vol. Soc. G-23403819 5.300 1.050 Proy. Gestión Vol. Soc.

Asoc. Padres Niños Autistas G-23347123 2.261 2.261 Formación Vol.

Jaén Acoge G-23280860 2.219 2.219 Iniciación Red Internet

Asoc. Montilla Bono G-23427388 1.202,02 961,62 Asist. VIII Jorn. Nac. y IV Intern.

Hidroterapia

Asoc. Jaén Objetivo Vida G-23379647 1.050 1.050 Volunta-Red

Asoc. Juvenil Zuma G-23268162 700 700 Aula-verde Arcoiris 2002

Sevilla, 6 de febrero 2003 BOJA núm. 25 Página núm. 2.597



PROVINCIA DE MALAGA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Educare G-29863271 7.598 1.960 Programa Formación

AULAGA G-92128933 1.474 1.474 Red. Vol. Amb. y Viverismo

AFENES G-29555471 4.300 2.100 Proy. Vol. Club Social

APROINLA G-29736378 2.480,01 1.680 Formación

Asoc. Juv. Futuros Amigos G-29612736 9.569 2.662 Futuros Voluntarios

Málaga Acoge G-29429008 1.790 1.520 Voluntarios entre dos culturas

Liga Malag., Ed. Cult. Pop G-29492584 1.616 1.616 Fom. Vol. entre Pobl. Escolar

As. Muj. Progr. Mitad Cielo G-29656410 3.045 3.045 Campaña Dif. y Sensib.

MPDL G-29610946 27.335,45 4.497 Volunt. Intercultural

Asoc. Mal. Lupus G-29546926 3.081,70 983 Captación y Formación

Asoc. Mujer Emancipada G-29717154 1.488 1.488 Sensib. Soc. Muj. Prostit.

Comité Cid. Antisida G-29443728 1.638,24 902 Formación en VIH/Sida

Colegas G-41967381 6.490 4.690 Promoción y Formación

AMALAJER G-29406683 1.770,52 869 Encuentros Autoayuda

Org. Soc. Acc. Humanit. G-92283936 11.600 2.800 Voluntarios andaluces

FOAM G-41289224 841 841 Volunt. Soc. Mayores

AVOI G-29891330 1.471 1.471 Curso Formación

Asoc. Fam. Alzheimer Estepona G-29767886 9.239,12 2.629 Prom. y formación

Fed. Asoc. Espina Bífida G-29809753 9.665,09 1.506 Campaña Sensibilización Social

Ecos de Málaga G-29728268 1.373 773 Promoción

Asoc. Cívica Prevención G-29605912 5.429,56 2.104 Promoción y Formación

Prev. e Int. Niños c/Riesgo G-92101476 1.750 1.750 Seminario Formación Clínica

Bomberos sin frontera G-96188081 2.918 974 Dinamización en Red

PRODENI-España g-29226131 1.971,68 1.556 VII Jornadas Formación

Médicos sin frontera G-58277534 2.961 623 Formación 2002

Asoc. Antidroga Pizarra G-29592276 1.304 1.304 Animación y Formación

As. Pangea Solidaridad G-29719085 2.457,72 1.436 Jornadas Formación

Cáritas diocesanas Q-2900017-A 8.315 2.315 Campaña Sensibilización

Cruz Roja Q-866001-G 10.457,19 841 Promoción ámbito rural

Plataforma And. Vol. G-92146919 2.501 2.501 Sensib. y Promoción

5700 4200 Edición Material Didáctico

Plat. Promoc. Vol. Málaga G-29510443 1.300 1.000 Curso Gestión

1120 1120 Taller Dinamización

1202 1202 Taller Educación Valores

Asoc. Intérpretes Enfermos G-92236488 1.400 1.400 Coordinación Grupo Intérpretes

PROVINCIA DE SEVILLA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Asoc. Autismo G-41568510 4.775 2.870 Formación

Cáritas diocesanas Q-4100064-G 17.765,95 3.581 Formación

Asoc. Alzheimer Sta. Elena G-41644386 23.316,53 1.750 Sensib. y Promoción

FOAM G-41289224 841 841 Vol. Soc. Mayores

Fund. Save the Children Esp. G-79362497 9.754,40 3.000 Prom. y Formación

Unión Romaní Andalucía G-41779794 4.704,04 2.901 Centro URA

3.359,27 2.608 Escuela de Formación

AJ Haussa G-91035683 7.840 2.940 Red de Asoc. de Vol.

Red Lucha contra Pobreza G-41719576 2.170 2.170 Funcionamiento Red Andaluza

Asoc. Cult. El Esqueleto G-41640541 986,36 770 Formación en Gestión Asoc.

APRONI G-41832650 8.063,90 2.223 Formación y Sensibilización

MPDL Sevilla G-41552050 11.181,51 5.532 Programa Integral

Asoc. Disc. Aura G-41815291 3.426,22 2.104 Formación ante la Discapac.

Lebrija Solidaridad G-41673070 2.463,85 1.367 Formación

Movimiento contra la intol. G-80847767 3.504 3.504 Formación, Prom. y Movil.

Asoc. Juvenil en Pro

de la Integración Puzzle G-91178574 2.348 2.348 Encuentro

Solidarios para el Desarrollo G-80111644 32.982,75 3.866 Formación y ocupación vol.

Fed. And. Alcer G-41228651 4.228,32 1.073 Jornadas Retos Futuros

Asoc. Solidaridad D. Bosco G-41569724 15.441,06 2.399 Fomento y Formación

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía

Objeto de la subvención
aceptado concedida

Asoc. Síndrome Down G-41783622 4.913 2.019 Progr. Vol. Nuevas Modas

Asoc. Juv. Grupo Boom G-41692997 878,45 661 Seminario formativo

Asoc. Anclaje G-41120437 6.605,45 2.188 Formación Monitores

Misión Evangélica Urbana Q-4100671-I 6.950 3.950 Coordinación

CAMF G-41253105 50.808,64 3.046 Formación y Participac.

Fed. And. Acoge G-41516030 46.277,85 4.207 Formación

Asoc. Integr. Dism. Psíquico G-41063942 1.352,50 1.052 Captación

ASETES Q-2800266-E 6.510 2.310 La Familia Educadora

Asoc. Albatros And. G-41931072 5.049 1.481 Activ. Ocio

6.122 2.272 Curso gestión

Geron con los Mayores G-41656109 6.060,70 1.630 Form. y Coord. Vol. Mayores

Asoc. Claver Sevilla G-91127852 1.591 980 Encuentro Form. Continua

1.549 938 Campaña Com. Atrévete Mirar

Asoc. Juv. La Terraza G-91106963 6.510,05 3.505 Certamen Provincial

Auxilia Sevilla G-08317059 5.026 2.226 Captación y Formación

FETEJU G-91182964 4.734 1.577 Conocimiento Vol. y Prev. R.

Estudios Soc. Igualdad Muj. G-41183567 17.156,94 2.051 Solidarios

Asoc. Cult. Tur. Alexandría G-91054775 1.660 1.030 Participa

Ateneo-Verde G-41640152 1.261 1.261 Formación

Colegas G-91015974 1.641 1.169 Acción Stela Formación

Comité Ciud. Anti-Sida G-41361213 28.803,56 1.578 Promoción y Formación

ANEXO II DE LA RESOLUCION PARA LA SUBVENCION A

ENTIDADES DE VOLUNTARIADO SIN ANIMO DE LUCRO

REFERENTE A LA APLICACION 01.11.00.01.00.78100.31 H

ORDEN DE 21 DE FEBRERO DE 2002

PROVINCIA DE ALMERIA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Asoc. de Padres de NiÑos Oncológicos G-04228318 800 800 Equipo informático

Asociac. de Prevenc. y Atenc.

de Mujeres Prostituidas G-04384335 955,10 955,10 Equipo informático

Asociac. Grupo Ecologista

Mediterráneo G-04047502 540,39 540,39 Equipo informático

Federac. Almeriense de Asociaciones

de Minusválidos G-04054425 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Astronómica y Cultural Orión G-04042560 1.250 1.250 Equipo informático

Manos Unidas G-25567790 942,32 942,32 Equipo informático

Asociacion Juvenil Almoraic G-04224622 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Almeriense para el Síndrome de Down G-04130217 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Alcohólicos Rehabilitados de Almería G-04039525 1.250 1.250 Equipo informático

Asociac. Comarcal de Minusválidos Murgis G-04408563 1250 1250 Equipo informático

Asoc. Prov. de Amas de Casa y Consumo

Familiar Virgen del Mar G-04015301 1.137 1.137 Equipo Informático

Asoc. Cultural Germio Luna G-04384681 1.250 1.250 Equipo informático

Almería Acoge G-04105284 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. de Mujeres Mastectomizadas AMAMA G-04228698 675 675 Equipo informático

Asociación Noesso G-04143806 1.250 1.250 Equipo Informático

Colega Almería G-04372611 1.250 1.250 Equipo informático

Club Unesco de Pechina G-04254231 1.250 1.250  Equipo informático

AAVV Alcalá G-04118733 1250 1.250 Equipo informático

Federac. de Asociaciones de Inmigrantes

Almería G-04397642 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Comarcal de Minusválidos El Saliente G-04180014 1.132 1.132 Equipo informático

Asoc. Juvenil Nova Huecija G-04252797 1.250 1.250  Equipo informático

Teléfono de la Esperanza G-2800266-E 1.250 1.250  Equipo informático

Liga Alm. Educac. y Cultura Popular G-78519543 1.250  1.250 Equipo informático

Asoc. Minusválidos Ver de Olula G-04114153 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cult. Triángulo Verde G-04408464 1.250 1.250 Equipo informático

Página núm. 2.598 BOJA núm. 25 Sevilla, 6 de febrero 2003



PROVINCIA DE CADIZ

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Algeciras Acoge G-11269883 1.047 1.047 Equipo informático

AFA La Línea G-11461183 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Española contra el Cáncer G-28197564 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. de Trasplantados de Corazón G-41722307 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. de Familiares de Enfermos

de Alzheimer G-11339884 1.250 1.250 Equipo informático

Asociacion Mixta Senderos G-11471919 1.250 1.250 Equipo informático

Fundación Márgenes y Vínculos G-11408606 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. de Sordos Campogibraltareños G-11489994 1.040,35 1.040,35 Equipo informático

Asoc. contra la Droga El Tesorillo G-11265782 1.250 1.250 Equipo informático

Club. Dptvo. Cult. Huracán G-11420643 1.172 1.172 Equipo informático

Cruz Roja Jerez Q-2866001-G 1.250 1.250 Equipo informático

Ampa los Lápices G-11274610 1.250 1.250 Equipo informático

APNA Autista G-11020989 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Lucha Enf. Renales Alcer G-11036266 1.250 1.250 Equipo informático

Colect. Prev. e Inserc. Andalucía G-04104113 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Educadores Nuestro Barrio G-11545761 1.250 1.250 Equipo informático

APA La Corredera G-11078060 1.250 1.250 Equipo informático

AMPA Guido de Montpellier G-11048196 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Vec. Las Tres Torres G-11256443 1.250 1.250 Equipo informático

COLEGAS Cádiz G-11505203 1.250 1.250 Equipo informático

Manos Unidas G-28567790 1.228,85 1.228,85 Equipo informático

Asoc. Fam. Enf. Alzheimer ALZHE-Cádiz G-11458510 1.250 1.250 Equipo informático

AGADEN G-11031945 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cult. Casa de Córdoba Cádiz G-11379898 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Socio-Cult. Rubayllat G-11462777 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Muj. Empre. Rurales G-11459047 1.250 1.250 Equipo informático

Cruz Roja San Fernando G-28660019 1.250 1.250 Equipo informático

AFEMEN G-11253648 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE CORDOBA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Fundac. Fco. Martínez Benavides G-14447023 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Esp. contra el Cáncer G-24147564 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cord. Jugadores en Rehabilitac. G-14117014 1.200 1.200 Equipo informático

Asoc. Vol. Acción Social G-14414601 1.250 1.250 Equipo informático

Convihda G-14353460 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Bujalanceña Ayuda Perú G-14612907 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Prov. Sordos de Córdoba G-14029417 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cord. Enf. Espondilitis G-14338016 1.250 1.250 Equipo informático

Plat. And. Apoyo Lobby Eur. Muj. G-14459366 1.250 1.250 Equipo informático

AFASUR Genil G-14603450 971,02 971,02 Equipo informático

Asoc. Andalusí Traspl. Hepáticos G-14297824 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Pro-Inmigrantes Córdoba G-14365654 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Parados Mayores 40 años G-14377642 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Pro-Dchos. Niños Remolinos G-14318836 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cord. Lesb. y Gays COLEGAS G-14538615 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Albasur G-14276810 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Jubilados Vigilantes Córdoba G-14590244 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juv. Imagina G-14561310 931,80 931,80 Equipo informático

Asoc. sin humos G-14603443 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juv. Cooper., Integr. y Des. G-14559983 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cult. El Porquero G-14610505 1.250 1.250 Equipo informático

FUNDECOR G-14463319 1.202,02 1.202,02 Equipo informático

Veterinario sin Fronteras G-58429077 1.250 1.250 Equipo informático

APROSUB G-14023774 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE GRANADA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Asoc. Avalón G-18356485 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Enfermos Ictus G-18583898 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Mujeres Solidari. Madres Solas G-18431825 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Prodef. Ment. San José G-18018853 1.168,35 1.168,35 Equipo informático

APAT Asoc. Antigua Sexi G-18227611 693,14 693,14 Equipo informático

MPDL G-18381608 1.250 1.250 Equipo informático

Cruz Roja Q-2866001 1.250 1.250 equipo informático

Asoc. Los Primeros G-18439547 1.250 1.250 Equipo informático

ASPA G-14106868 1.250 1.250 Equipo informático

Entrepueblos G-58544057 1.250 1.250 Equipo informático

La Casa del Agua de Coco G-18379537 1.200 1.200 Equipo informático

Amigos de la RASD G-18240986 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Vol. Prisiones G-18345736 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Alcor G-18570960 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Benéfico Social V. Cabeza G-18076034 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE HUELVA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

COLEGAS G-21289467 1.250 1.250 Equipo informático

Alminar - As. Magrebí Inmigrantes G-21300447 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Dpva. Las Colonias - Marismas

del Odiel G-21121991 1.250 1.250 Equipo informático

As. Huelva Lúpicos Asoc. Hulua G-21221205 1.218 1.218 Equipo informático

Asoc. Sol y Luna G-21257811 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juvenil metrópolis G-21193099 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. CETAT Estuario G-21195789 1.250 1.250 Equipo informático

Sdad. Protectora Animales y Plantas G-21022876 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Erica Andevalensis G-21303870 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Prot. Def. Sensor. y Sordos G-21023098 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Padres Niños Disc. Cartaya G-21150255 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Valverdeña Enferm. Andrade G-21324603 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Condesub G-21312871 1.250 1.250 Equipo informático

Africanía G-21253489 1.250 1.250 Equipo informático

Federación alternativas G-21311162 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE JAEN

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Asoc. Juvenil Air Mountain AJAM G-23327026 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cult. Pontones, Cuna del Segura G-23407604 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Ayuda Pueblo Sahar. G-23275886 1.250 1.250 Equipo informático

AMPA El Parvulito G-23283310 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juv. Puerta Abierta G-23273774 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Montilla-Bono G-23427388 849,6 849,6 Equipo informático

Asoc. Ecolog. Guardabosques de Jódar G-23364334 1.250 1.250 Equipo informático

Fundac. Intered G-80468564 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Tosiriana de Mayores ATOMA G-23357593 1.200 1.200 Equipo informático

Asoc. Cult. y Rec. Las Cigüeñas G-23312127 1.202 1.202 Equipo informático

Asoc. Soc.-Cult. Iuventa G-23258122 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE MALAGA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Asoc. Nerthus G-92168657 1.250 1.250 Equipo informático

Sdad. Federada de Sordos G-29046521 1.250 1.250 Equipo informático

Intered G-80468564 1.195,33 1.195,33 Equipo informático

Sevilla, 6 de febrero 2003 BOJA núm. 25 Página núm. 2.599



Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Cáritas Diocesanas de Málaga Q-2900017-A 1.250 1.250 Equipo informático

GDR Valle del Guadalhorce G-29845112 1.200 1.200 Equipo informático

Ecos de Málaga G-29728268 1.250 1.250 Equipo informático

Colectivo Junior Intelviso G-29730926 1.250 1.250 Equipo informático

AMFREMAR G-92181718 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. JOMAD G-29397593 1.250 1.250 Equipo informático

APRODAL G-92099118 1.090,23 1.090,23 Equipo informático

APADISOL G-29775871 1.250 1.250 Equipo informático

Themis Inmigr., Mujeres y Niños G-92118926 1.250 1.250 Equipo informático

COLEGAS Málaga G-92095215 1.250 1.250 Equipo informático

JMPD-Jóvenes del Movimiento
por la Democracia G-29797545 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Real Rehab. de Marginados G-29120813 1.250 1.250 Equipo informático

APAM G-29821774 1.250 1.250 Equipo informático

AVOI G-29891330 1.202 1.202 Equipo informático

Ruedas redondas G-92275734 1.250 1.250 Equipo informático

Anne Axarquía G-29733920 1.250 1.250 Equipo informático

AFACAR G-92323500 1.250 1.250 Equipo informático

Ciudad Púrpura G-92289974 1.250 1.250 Equipo informático

PROVINCIA DE SEVILLA

Entidad CIF
Presupuesto Cuantía Objeto de 

aceptado concedida la subvención

Asoc. Muj. Rurales de Sevilla G-91097337 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Def. Anorexia y Bulimia G-80214034 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Prov. Amistad Pueblo Saharaui G-41571084 1.250 1.250 Equipo informático

Fundac. Tierras de Hombre G-80956733 1.250 1.250 Equipo informático

Liga Sevillana Educ. y Cult. Pop. G-41485376 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juv. Montañeros Torreblanca G-41780909 840 840 Equipo informático

COLEGA Sevilla G-91015974 1.250 1.250 Equipo informático

Comedor Benéfico S. Vic. Paul G-4100103-C 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Solidaridad D. Bosco G-41569724 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Síndrome Down G-41783622 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. And. Fibrosis Quística G-41434986 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Compañía Danza G-41794512 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Juv. Proyecto Aldeas G-91056895 1.250 1.250 Equipo informático

Jóvenes And. Libertad e Igualdad G-91130344 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Medio Ambiente Gr. Ec. Trama G-41949959 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Muj. Azalea G-41499518 1.250 1.250 Equipo informático

Asoc. Cult. Muj. sin Frontera G-41644576 872,96 872,96 Equipo informático

Asoc. Cult. Cazalla José María Osuna G-41079898 855,65 855,65 Equipo informático

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 27 de diciembre de 2002, por la que se
autoriza la ampliación de puestos escolares al centro docente
privado extranjero Aloha College de Marbella (Málaga).

Visto el expediente presentado por doña Panton Ironside
Burnett, como representante de la entidad Aloha College Marbe-
lla, SA, titular del Centro docente privado extranjero Aloha
College, sito en Marbella (Málaga), Urbanización El Angel. Nueva
Andalucía s/n, solicitando la autorización la ampliación de
puestos escolares, para impartir las enseñanzas correspon-
dientes al Sistema Educativo Británico.

Resultando que el citado Centro, tiene autorización para
impartir enseñanzas de Nursery, Year 1 a Year 6, Year 7 a Year
11 y Year 12 y Year 13, conforme al Sistema Educativo Británico
a alumnos españoles y extranjeros para 510 puestos escola-

res, por Orden de esta Consejería de Educación y Ciencia de
16 de octubre de 1995 (BOJA de 15 de noviembre), acogién-
dose a lo dispuesto en el Real Decreto 806/1993, de 28 de
mayo, sobre régimen de centros docentes extranjeros en
España.

Vistos:

- La Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio (BOE del 4), regu-
ladora del Derecho a la Educación.

- Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre (BOE del 4), de
Ordenación General del Sistema Educativo.

- Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 27), del Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

- Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio (BOE del día 27),
por el que se establecen los requisitos mínimos de los Centros,
que imparten enseñanzas de Régimen General no universitarios.

- Real Decreto 986/1991, de 14 de junio, por el que se
aprueba el calendario de aplicación de la nueva ordenación
del sistema educativo, modificado y completado por el Real
Decreto 1487/1994, de 1 de julio, el Real Decreto 173/1998,
de 16 de febrero, y el Real Decreto 835/2002, de 2 de agosto,
que modifica los Reales Decretos 986/1991 y 1004/1991.

- Real Decreto 806/1993, de 28 de mayo (BOE del 23 de
junio), sobre régimen de centros docentes extranjeros en
España, y demás normas de aplicación.

- Orden de 30 de abril de 1996, por la que se adecuan a
la nueva ordenación educativa determinados criterios en mate-
ria de homologación de Títulos y estudios extranjeros de nive-
les no universitarios y se fija el régimen de equivalencias con
los correspondientes españoles.

Considerando que en el expediente han recaído informes
favorables del British Council en España. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en
esta materia.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, ha dispuesto:

Primero. Autorizar, de acuerdo con el artículo 16 del Real
Decreto 806/1993, de 28 de mayo, la ampliación de puestos
escolares al Centro docente privado extranjero Aloha College
de Marbella (Málaga), y, como consecuencia de ello, estable-
cer la configuración del Centro que se describe a continuación:

Denominación: Aloha College.
Titular: Aloha College Marbella, SA.
Domicilio: Urbanización El Angel, Nueva Andalucía s/n.
Localidad: Marbella.
Municipio: Marbella.
Provincia: Malaga.
Código del Centro: 29011461. 

Enseñanzas a impartir:

- Nursery, Reception y Year 1 (Educ. Infantil): 4 unidades.
Capacidad: 90 alumnos.

- Del Year 2 al Year 7 (Ed. Primaria): 16 unidades. Capa-
cidad: 360 alumnos.

- Del Year 8 al Year 11 (ESO de 1.º a 4.º): 12 unidades.
Capacidad: 280 alumnos.

- Year 12 y Year 13 (Bachillerato 1.º y 2.º): 6 unidades.
Capacidad: 120 alumnos.

Capacidad total del Centro: 850 puestos escolares

Segundo. El Centro privado extranjero Aloha College de
Marbella (Málaga), deberá complementar las enseñanzas auto-
rizadas con enseñanzas de Lengua y Cultura españolas y podrá
acoger a alumnos españoles y extranjeros.

Página núm. 2.600 BOJA núm. 25 Sevilla, 6 de febrero 2003


